

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 266 233.03 руб.

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 266 233.03 руб.

Свиридов С.В.

20 г.

« _____ » 20 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(Локальный сметный расчет)

на капитальный ремонт фасада жилого дома, расположенного по адресу: г Тула, ул. Филимоновская д.11 - Добавляемые работы -2

Основание: Дефектный акт" ГАУ ТО " Проектная контора"

Сметная стоимость: **266.233** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.552** тыс. чел.ч

Сметная заработная плата: **71.971** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 2000 г. и текущих ценах на 06.2015 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах (за единицу)	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. ФАСАД

1.	E61-10-3	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	1.62	2 811.71		E61-10-3					
		Зарплата рабочих			1 538.00		2 491.56		16	39 864.96		
		Эксплуатация машин			1.21		1.96		5.49	10.76		
		Материальные ресурсы			1 272.50		2 061.45		4.49	9 255.91		
	c509-9900	Строительный мусор	т	7.8408	79		1 968.33		67	26 709.52		
		Накладные расходы	%		50		1 245.78		40	15 945.98		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%									
		Затраты труда	чел-ч	188.25							304.97	
										7 769.08	91 787.14	304.97
2.	E62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под	100 м2	4.08	1 071.10		E62-25-					

Исполнитель: *Ерошина Н.Н.*
Ерошина Н.Н.

58.54

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата рабочих			207.30		140.96		16		2 255.42
		Эксплуатация машин			266.16		180.99		5.5		995.44
		в т.ч. зарплата машинистов			31.10		21.15		16		338.37
		Материальные ресурсы			5 602.62		3 809.78		3.15		12 000.81
		Накладные расходы	%		128		207.50		109		2 827.23
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		81		131.31		65		1 685.96
		Затраты труда	чел-ч	26.24							17.84
							4 470.54				19 764.86
8.	C408-0391	Щебень известняковый для строительных работ марки 600 фракции 5-10 мм	м3	-11.83	321.84		-3 807.37 [цена]		1		-11 984.38
									013.05		(1 013.05)
		Объем: (0.68)*(-17.4)									
9.	E27-07-002-02	На каждый 1 см изменения толщины оснований добавлять или исключать к расценке 27-07-002-01	100 м2 дорожек и тротуаров	0.68	495.92		E27-07-002-02				
		Начисления: Н3= 3, Н4= 3, Н5= 3, Н48= 3									
		Зарплата рабочих			4.27	3	8.71		16		139.37
		Эксплуатация машин			8.89	3	18.14		5.5		99.75
		в т.ч. зарплата машинистов			0.89	3	1.82		16		29.05
		Материальные ресурсы			482.76		984.83		3.15		3 102.22
		Накладные расходы	%		128		13.48		109		183.58
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		81		8.53		65		109.47
		Затраты труда	чел-ч	1.62							1.1
							1 033.69				3 634.38
10.	C408-0391	Щебень известняковый для строительных работ марки 600 фракции 5-10 мм	м3	-3.06	321.84		-984.83 [цена]		1		-3 099.93
									013.05		(1 013.05)
		Объем: (0.68)*(-1.5)									
		Начисления: Н48= 3									
11.	C409-0054	Щебень шлаковый для дорожного строительства, фракция 5-10 мм, марка 600	м3	14.89	102.27		1 522.80 [цена]		671.65		10 000.87
											(671.65)
		Объем: 11.832+3.06									
		Деревянный карниз									
12.	E61-5-1	Ремонт штукатурки потолков по дереву известково-алебастровым раствором площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 25 мм	100 м2 отрмонти рованной поверхнос ти	0.2	5 192.50		E61-5-1				
		Зарплата рабочих			2 141.34		428.27		16		6 852.29
		Эксплуатация машин			21.46		4.29		6.8		29.19
		в т.ч. зарплата машинистов			7.42		1.48		16		23.74
		Материальные ресурсы			3 029.70		605.94		4.69		2 841.86
		Строительный мусор	т	0.846							
c509-9900											

Исполнитель: 
Еронина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы	%		79		339.50		67	4 606.94	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		214.88		40	2 750.41	
		Затраты труда	чел-ч	255.53							51.11
							1 592.88			17 080.68	51.11
13.	E15-04-005-04	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по штукатурке потолков	100 м2 окрасива емой поверхности	0.2	2 334.27			E15-04-005-04			
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			451.68	1.15	103.89		16	1 662.18	
		Эксплуатация машин			10.22	1.25	2.56		9.16	23.40	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.21	1.25	0.05		16	0.84	
		Материальные ресурсы			1 872.37		374.47		3.28	1 228.27	
		Накладные расходы	%		95		98.74		80	1 330.42	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		48.85		37	615.32	12.4
		Затраты труда	чел-ч	61.99							
							628.51			4 859.59	12.4
14.	E62-17-9	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных масляной краской, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрасива емой поверхности	0.32	2 142.49			E62-17-9			
		Зарплата рабочих			329.34		105.39		16	1 686.22	
		Эксплуатация машин			6.59		2.11		8.17	17.23	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.03		0.33		16	5.27	
		Материальные ресурсы			1 806.56		578.10		2.98	1 722.74	
		Накладные расходы	%		80		84.58		68	1 150.21	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		52.86		40	676.60	13.06
		Затраты труда	чел-ч	40.81							
							823.04			5 253.00	13.06

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1

13 448.61 146 382.97 549.33

ИТОГО ПО СМЕТЕ

13 448.61 146 382.97 549.33

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

13 448.61 146 382.97 549.33

МАТЕРИАЛОВ -

1 522.80 10 000.87

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=67 - по стр. 1, 27; %=68 - по

3 696.75 50 160.84

стр. 2, 29; %=80 - по стр. 3, 28; %=61 - по стр. 6; %=109 -

по стр. 13, 15)

Исполнитель: 
Еромина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1, 2, 27, 29; %=37 - по стр. 3, 28; %=31 - по стр. 6; %=65 - по стр. 13, 15)					2 272.93				29 077.39
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -									
		. ВСЕГО ПО СМЕТЕ					19 418.29				225 621.20
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					19 418.29				225 621.20
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					3 696.75				50 160.84
		Оплата основных рабочих					2 272.93				29 077.39
		Оплата механизаторов					4 473.35				71 573.58
		Стоимость механизмов					24.83				397.27
		Сметная стоимость материалов					232.37				1 375.62
		. ИТОГО ПО СМЕТЕ					8 742.89				73 433.78
		ВСЕГО БЕЗ НДС					19 418.29				225 621.21
		НДС					19 418.29				225 621.21
		ВСЕГО С НДС		18			3 495.29				40 611.82
							22 913.58				266 233.03

Составил: /

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: /

(должность, подпись, Ф.И.О)

Муниципальное учреждение Тульской области
«Региональный лабораторный центр
по ценообразованию в строительстве»

[Handwritten signature]

Согласовано в сумме 266 233,03.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

04.08.2015г.

Исполнитель: *[Handwritten signature]*
Еронина Н.Н.